

# LÄGER I PERU

Maria Apel är volontär för ELM i Peru och var med på flera läger där. Här har hon skrivit lite om vad de gjorde på lägren!



också en bra chans att få lite energi ut innan de ska sitta och lyssna på en bibelberättelse. Det är många söndagsskoleledare som har olika kreativa sätt att förmedla dagens lektioner. Volontärerna använde drama och dockor för att engagera barnen. Andra använde utklädningskläder, lekar eller flanellograf.

Barnen vet att det är viktigt att lyssna eftersom det finns möjlighet att få ett pris nästa dag om man svarar rätt på frågorna från föregående dag. Det är en stor motivation för barnen att få chans på ett paket kakor eller en klubb.

Efter bibelberättelsen finns det en aktivitet. De små barnen målar medan de stora har uppgifter som är kopplade till berättelsen. Det är avkopplande för barnen att sitta och måla. De får dela en hög med färgkritor som ligger på bordet.

Barnen vill gärna leka, så om det finns tid, så leker man. Favoriten i år var fruktsallad som man

Sista dagen får barnen en gåva från kyrkan: pennfodral, vattenflaskor, anteckningsböcker eller dylikt. Veckan avslutas alltid med en gruppbild på alla deltagare. Varje dag kommer fler och fler barn så den sista dagen är man oftast flest!

Jesus sa i Mark. 10:14-15, "Låt barnen komma till mig och hindra dem inte, för Guds rike tillhör sådana som de. Jag säger er sanningen: Den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in." Så fantastiskt att få vara med när barn lär sig om Jesus!



Sveriges februari innebär vinter och kyla, skola och läxor. I Peru ser det annorlunda ut: det är sommar och semester! Medan barnen njuter av den lediga tiden så planerar kyrkan aktiviteter att underhålla dem med. I varje församling i Chiclayo har de sommarlägerdagar med bibelundervisning, sång och aktiviteter! På spanska kallas det för "Escuela Biblica de Vacaciones" ("semesterbibelskola.") och det finns en sång som hör till som man sjunger i början av samlingarna. I sången sjunger de: det finns möjlighet till att sjunga, leka och framförallt lära sig om Jesus! Det är precis det vi gör!

I klassisk peruansk stil, så väntar man en bra stund innan alla barn har kommit. Sen ska det sjungas och dansas! Det finns ofta koreografier som barnen får följa med på och lovprisa Gud med. Det är

anpassade efter bibelberättelsen för dagen. Till exempel: Mose, Israeliterna, och farao byter stolar och om alla ska byta så säger man "hela historien!"

På vägen ut från kyrkan fick barnen juice, bröd, frukt, kakor eller någon annan fika att ta med sig hem.

I vissa församlingar har veckan ett tema. I San Antonio och Luya-byn till exempel, hade de temat "Abraham: En man av tro." I Las Brisas var det mer evangeliecentrerat: att Jesus går efter den förlovrade, han sitter med syndare, han dog på korset.

Det var också ett spännande avslut i Las Brisas där veckan var lite kortare: barnen fick komma på lördag morgon för vattenlekar. Det slutade med en vattenkrig som tog slut nästan lika snabbt som det började.

## ÅK PÅ LÄGER DU MED!



Även i Sverige finns det många kyrkor och organisationer som arrangerar läger för barn. Det är jättebra att åka på läger för att höra mer om Jesus, få kristna kompisar och ha kul!

Inom ELM finns fem missions- och lägergårdar som anordnar barnläger. Här är en översikt över dessa: [elmbv.se/gardar/](http://elmbv.se/gardar/). Där finns också länk till gårdarnas hemsidor där du hittar information om lägren.